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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi yliopistolain ja 
ammattikorkeakoululain väliaikaisesta muuttamisesta (opintosetelikokeilu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lapin ammattikorkeakoulun opiskelijakunta ROTKO kiittää mahdollisuudesta lausua. 

ROTKO pitää esityksen tavoitetta korkeakoulusiirtymien tukemisesta nuorten kohdalla 
opintosetelikokeilun myötä kannatettavana. Erilaisten keinojen tarkastelu korkeakoulusiirtymän 
tukemiseen ja nuoren oman alan etsimiselle nähdään myönteisenä. Opintosetelikokeilun myötä 
kynnys korkeakouluopintojen aloittamiseen ja tietyn koulutusalan valintaa kohtaan voi madaltua. On 
myös erittäin kiitettävää, että kokeilun avulla halutaan pyrkiä vähentämään korkeakoulun 
opiskelijavalinnoista jatko-opintojen yhteydessä johtuvia paineita nuorten keskuudessa, samalla 
lisäten nuorten valinnanmahdollisuuksia. 

ROTKO näkee hyvänä sen mahdollisuuden, kuinka opintosetelillä on nuoren henkilökohtaisen 
valinnan perusteella mahdollista suorittaa opintoja joko eri aloilta ja/tai korkeakouluista, tai väylä-
/polkuopintoina. Tämä mahdollistaa nuorelle joko mahdollisuuden kokeilla eri aloja tutustuen niihin, 
tai syventyä kerralla enemmän tiettyyn alaan. Erittäin kiitettävää on myös se, kuinka seteli 
oikeuttaisi myös opintoihin liittyvään ohjaukseen. 

Kokeilussa on tärkeää kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, että kokeilun kustannukset 
korkeakouluille korvataan tosiasiallisesti riittävissä määrin. Nykyisellä hallituskaudella avoimen 
ammattikorkeakoulun maksusäätelyä on kevennetty niin, että enimmäismaksut voivat olla 
opintosetelin korvaamaa osuutta suurempia. Kokeilussa onkin siksi tärkeää varmistaa se, että 
korkeakouluilla on aidot mahdollisuudet tarjota opintosetelikokeilun puitteissa sellaisia 
opintojaksoja, joiden kulut saadaan katettua setelillä. 
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Opintosetelikokeilu ei myöskään saa vaikuttaa heikentävästi ammattikorkeakoulujen tutkintoon 
johtavaan koulutuksen tarjoamisen mahdollisuuksiin, eikä avoimen ammattikorkeakoulun 
opintotarjontaan tai sen mahdollisuuksiin. Kokeilua tulee seurata ja arvioida tarkasti ja realistisesti. 
Päätökset kokeilun jatkosta tulee olla läpinäkyviä ja tarkoituksenmukaisia.
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